ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 643/QĐ-CTUBND
	Quy Nhơn, ngày 20 tháng 3 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ NHƠN HỘI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ về khu công nghiệp, khu chế xuất và Khu kinh tế;
Căn cứ Quyết định số 141/2005/QĐ-TTg ngày 14/6/2005 của Thủ tướng Chính phủ về thành lập và ban hành Quy chế hoạt động Khu kinh tế Nhơn Hội, tỉnh Bình Định;
Xét đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội tại Tờ trình số 208/TTr-BQL ngày 02/03/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền và phân công Ban quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội tổ chức thực hiện các nhiệm vụ công việc có liên quan trong và ngoài Khu kinh tế Nhơn Hội, cụ thể như sau:
1. Ủy quyền cho Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội được tổ chức thực hiện các công việc cụ thể sau:
- Ký hợp đồng BOT, BTO, BT các dự án nhóm B, C đầu tư trong Khu kinh tế Nhơn Hội; tiếp nhận, quản lý và sử dụng vốn ODA các dự án do Ban quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội làm chủ đầu tư.
- Quyết định phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 các khu chức năng trong Khu kinh tế Nhơn Hội đã được phê duyệt nhưng không thay đổi chức năng sử dụng khu đất và cơ cấu của quy hoạch.
- Cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng đối với công trình xây dựng trong Khu kinh tế Nhơn Hội.
2. Phân công và giao nhiệm vụ Ban Quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung công việc sau:
a. Cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh đối với trường hợp thành lập tổ chức kinh tế trong Khu kinh tế Nhơn Hội theo quy định tại Quyết định số 141/2005/QĐ-TTg ngày 14/6/2005 của Thủ tướng Chính phủ.
b. Làm đầu mối tiếp nhận, chuẩn bị hồ sơ và chủ trì, phối hợp với các sở ngành có liên quan xem xét, thẩm định trình UBND tỉnh quyết định, phê duyệt các nội dung công việc sau:
- Chủ trương đầu tư các dự án do Ban Quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội làm chủ đầu tư.
- Nhiệm vụ và đồ án quy hoạch chi tiết 1/2000 các khu chức năng của Khu kinh tế Nhơn Hội.
- Cấp Giấy phép khai thác tài nguyên trong Khu kinh tế Nhơn Hội.
Điều 2. Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội có trách nhiệm bố trí cán bộ giúp việc có năng lực, trình độ  chuyên môn để thực hiện tham mưu, thẩm định nhằm tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung công việc được giao và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về các nhiệm vụ công việc đã ủy quyền và phân công tại Điều 1 theo quy định hiện hành của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 2249/QĐ-CTUBND ngày 22/10/2008 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường Giao thông Vận tải, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế Nhơn Hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thiện